

SMLOUVA O DÍLO

na zajištění provozu sběrného dvora odpadů města Louny
č. j.: MULNCJ 33144/2014, ag. č. DS201400313

ČLÁNEK I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: **Město Louny**
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny
Statutární zástupce: Radovan Šabata, starosta města
IČ: 00265209
DIČ: CZ00265209
Bankovní spojení: 27-1020793399/0800
Telefon / Fax: 415 621 111 / 415 621 100
Zástupce objednatele pověřený jednáním ve věcech smluvních:
- Radovan Šabata, starosta města

Zástupce objednatele pověřený jednáním ve věcech technických:
- Ing. Iveta Vlasáková, referent odboru správy majetku
Městského úřadu Louny
- pověřený pracovník správy majetku Městského úřadu Louny

dále jen „**Objednatel**“

a

Zhotovitel: **Marius Pedersen a.s.**
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, spis 389
Sídlo: Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové
Statutární orgán: Christian Moller, předseda představenstva a členové
představenstva Mgr. Alena Matoušková, Ing. Jan Novák,
Kateřina Novotná, Simon Hovgaard Clausen
IČ: 42194920
DIČ: CZ42194920
Bankovní spojení: 17990143/0300
Telefon / Fax: 415 748 346 / 415 749 346
Zástupce zhotovitele pověřený jednáním ve věcech smluvních:
Pavel Strnad, oblastní manažer
tel.: 415 748 346, e-mail: pavel.strnad@mariuspedersen.cz
Zástupce zhotovitele pověřený jednáním ve věcech technických:
Aleš Nováček, vedoucí provozů
tel.: 415 748 346, e-mail: ales.novacek@mariuspedersen.cz
Zástupce zhotovitele pověřený jednáním ve věcech administrativních:
Gabriela Šrotová, obchodní zástupce
tel.: 415 748 346, e-mail: gabina.srotova@mariuspedersen.cz

dále jen „**Zhotovitel**“

se dohodli uzavřít na základě výsledků vyhodnocení veřejné zakázky evidenční číslo 376098 a ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto **Smlouvu na zajištění provozu sběrného dvora odpadů města Louny** (dále jen „**Smlouva**“) za podmínek uvedených v následujících článcích.

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele ze dne 17.03.2014, která se stává nedílnou součástí Smlouvy, přestože není ke Smlouvě pevně připojena vzhledem k jejímu rozsahu.

PREAMBULE

1. Objednatel je původcem odpadu a komunálního odpadu (dále také jen „KO“), dle §17 zákona číslo 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Zákon o odpadech**“), a touto Smlouvou pověřuje Zhotovitele nakládat s KO, který je ve vlastnictví Objednatele.
2. Zhotovitel je oprávněnou osobou k nakládání s KO ve smyslu Zákona o odpadech a provozovatelem zařízení k nakládání s odpady potřebného k plnění předmětu smlouvy a zavazuje se pro Objednatele provozovat Sběrný dvůr odpadů města Louny (dále jen „**sběrný dvůr**“).
3. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě pro Objednatele nakládání s KO v souladu se Zákonem o odpadech a souvisejícími právními předpisy, v platném znění.

ČLÁNEK II. PŘEDMĚT SMLOUVY

- 1) Předmětem smlouvy jsou následující služby, které Zhotovitel zajistí pro Objednatele:
 - a) zajištění vhodného prostoru pro sběrný dvůr v katastrálním území Louny (dále jen „k. ú. Louny“),
 - b) vybavení sběrného dvora shromažďovacími prostředky a nádobami na odpad a dalším vybavením,
 - c) zajištění provozu sběrného dvora,
 - d) zajištění kvalifikované obsluhy sběrného dvora po celou provozní dobu,
 - e) shromažďování, sběr, přeprava, využití a/nebo odstranění odpadu převzatého do sběrného dvora od fyzických osob s trvalým pobytem ve městě Louny,
 - f) zajištění zpětného odběru elektrozařízení, baterií, akumulátorů a pneumatik,
 - g) vedení provozní evidence odpadů,
 - h) vedení evidence odpadů podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů,
 - i) plnění povinností původce odpadů, zejména evidence a ohlašování odpadů.

ČLÁNEK III. ROZSAH A ZPŮSOB PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

1) Zajištění vhodného prostoru pro sběrný dvůr

Zhotovitel zajistí sběrný dvůr s plochou min. 500 m², vybavený uzamykatelným oplocením, prostorem pro přejímku odpadu, zázemím pro obsluhu, uzamykatelným prostorem pro skladování nebezpečných odpadů a elektrozařízení chráněný před povětrnostními vlivy (zastřešení, sklad).

2) Vybavení sběrného dvora shromažďovacími prostředky a nádobami na odpad a další vybavení

Sběrný dvůr bude vybaven shromažďovacími prostředky a dalším vybavením potřebným pro plnění předmětu smlouvy, příp. podle dalších předpisů, např. v oblasti požární ochrany, bezpečnosti práce apod. Za plnění těchto předpisů zodpovídá Zhotovitel.

Minimální vybavení sběrného dvora je následující:

uzamykatelné oplocení, prostor pro přejímku odpadu, zázemí pro obsluhu, uzamykatelný prostor pro skladování nebezpečných odpadů a elektrozařízení chráněný před povětrnostními vlivy (zastřešení, sklad)
min. 5 ks kontejnerů o objemu 7 - 14 m ³
min. 5 ks kontejnerů o objemu 15 - 38 m ³
min. 2 ks kontejnerů o objemu 10 – 20 m ³ pro sběr stavebních odpadů
min. 5 ks nádob na tekuté odpady kategorie O a N včetně zachytné vany
kontejnery nebo nádoby na jednotlivé druhy odpadů
váha 0 – 200 kg

3) Rozsah a způsob zajištění provozu sběrného dvora odpadů

- a) Zajištění provozu sběrného dvora s provozní dobou v pracovních dnech od 8.00 h do 18.00 h a ve dnech pracovního klidu od 10.00 h do 17.00 h s polední přestávkou v délce max. 30 min.
- b) Zhotovitel zajistí bezproblémovou sjízdnost a schůdnost sběrného dvora a čistotu a pořádek ve sběrném dvoře.

4) Zajištění kvalifikované obsluhy sběrného dvora po celou provozní dobu

Obsluha bude určovat místa k odložení odpadů podle jednotlivých druhů a kategorií.

5) Rozsah shromažďování, sběru, přepravy, využití a/nebo odstranění odpadu převzatého do sběrného dvora

Zhotovitel zajistí přebírání odpadů od fyzických osob s trvalým pobytem ve městě Louny, tj. v městských částech Louny, Brloh a Nečichy, po celou provozní dobu.

6) Zajištění zpětného odběru elektrozařízení, baterií a akumulátorů

Zhotovitel zajistí zpětný odběr elektrozařízení, baterií, akumulátorů a pneumatik a jejich předávání povinným osobám nebo provozovatelům kolektivních systémů.

7) Vedení provozní evidence odpadů

Zhotovitel je povinen vést při příjmu odpadů od fyzických osob s trvalým pobytem ve městě Louny do sběrného dvora provozní evidenci odpadů. Provozní evidence bude obsahovat:

- datum příjmu odpadu,
- jméno, příjmení a adresu fyzické osoby,
- druh, kategorii a množství přijatého odpadu nebo elektrozařízení.

Pro ověření místa trvalého pobytu je Zhotovitel oprávněn požadovat předložení dokladu totožnosti. Bez předložení dokladu totožnosti nesmí Zhotovitel odpad do sběrného dvora přijmout.

8) Vedení evidence odpadů podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů

Zhotovitel bude pro Objednatele provádět vedení evidence odpadu dle Zákona o odpadech. Průběžnou evidenci produkce odpadů bude Zhotovitel předávat Objednateli v pravidelných měsíčních intervalech do 15. dne následujícího měsíce kdy byl odpad vyprodukován, celkovou roční evidenci pak nejpozději do 31. ledna za předcházející kalendářní rok.

9) Plnění povinností původce odpadů, zejména evidence a ohlašování odpadů

Objednatel touto smlouvou pověřuje Zhotovitele k plnění povinností původce odpadů podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů spojených zejména s evidencí a ohlašování odpadů a Zhotovitel toto pověření přijímá.

ČLÁNEK IV.

ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ, TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2015 do 31. prosince 2025. Smlouva nabývá účinnosti prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla podepsána oběma smluvními stranami, nejdříve však 1. ledna 2015. Zhotovitel se zavazuje zahájit činnosti sjednané v rozsahu dle čl. II. a čl. III. této Smlouvy ke dni účinnosti této smlouvy.
2. Místem plnění Smlouvy je k. ú. Louny.

ČLÁNEK V. CENA PLNĚNÍ

1. Jednotkové ceny za jednotlivé činnosti dle čl. II. a III. jsou uvedeny v Ceníku, který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Cena za měsíční plnění Smlouvy bude vypočtena jako součin jednotkových cen a skutečného počtu jednotek, nájem sběrného dvora, provozu sběrného dvora a obsluhy v daném měsíci (dále jen „**Měsíční cena**“).
2. Jednotkové ceny v sobě zahrnují náklady spojené s nakládáním s odpadem, zejména shromažďování, sběr, přepravu a využití a/nebo odstranění odpadu. Realizací všech činností dle čl. II. a III. Smlouvy a je uvedena v českých korunách bez DPH, sazba a výše DPH a včetně DPH.
3. Podmínky, při jejichž splnění je Zhotovitel oprávněn upravit jednotkové ceny za jednotlivé činnosti dle čl. II. a III. následovně:

- a) V případě změny sazby DPH, poplatků za využití nebo odstranění odpadů, nebo jiných právním předpisem uložených daní nebo poplatků, které jsou bezprostředně navázány na nakládání s odpady majících vliv na jednotkové ceny, je Zhotovitel oprávněn navýšit jednotkové ceny právě o tyto změny.

Zhotoviteli vzniká nárok na uplatnění nových cen upravených o výši zákonné změny k datu účinnosti zákonné změny, a to na základě kalkulace nových jednotkových cen zpracované a předložené Objednateli v souladu s bodem 5 a 6.

- b) Ceny je možno po dobu trvání této smlouvy navýšit o procento odpovídající míře inflace, avšak pouze v případě, že míra inflace překročí 2 % podle údajů Českého statistického úřadu (ČSÚ). K úpravě může dojít pouze jedenkrát ročně vždy k 1. lednu následujícího roku, přičemž rozhodným údajem pro výši úpravy jednotkových cen je údaj uvedený ČSÚ k 30. září příslušného kalendářního roku. Celková míra inflace bude pro účely této smlouvy vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za posledních 12 měsíců oproti průměru za předchozích 12 měsíců. K úpravě ceny může poprvé dojít k 1.1.2016. Od tohoto navýšení musí být odečteno navýšení provedené podle písm. a). V případě, že míra inflace bude záporná (deflace), budou jednotkové ceny odpovídajícím způsobem sníženy.

Zhotoviteli vzniká nárok na uplatnění nových cen upravených o změnu míry inflace k 01.01. příslušného kalendářního roku, a to na základě kalkulace nových jednotkových cen zpracovaných a předložených Objednateli v souladu s bodem 4 tohoto článku.

- c) V případě změny jiných zákonných poplatků, plateb či daní stanovených právními předpisy než uvedených v písm. a), které mají vliv na ceny, a které nejsou pokryty zvýšením ceny dle písm. b) je Zhotovitel oprávněn předložit Objednateli návrh dodatku této smlouvy spolu s novou cenovou kalkulací, ve které bude promítnut

vliv těchto nových zákonných plateb. Zhotoviteli vzniká nárok na uplatnění zvýšení podle tohoto písmene pouze v případě, že dojde k uzavření dodatku k této smlouvě.

- d) V případě změny rozsahu a kvality služeb nebo způsobu provádění služeb. Zhotoviteli vzniká nárok na uplatnění zvýšení podle tohoto písmene pouze v případě, že dojde k uzavření dodatku k této smlouvě.
4. Zhotovitel předloží Objednateli písemnou kalkulaci nových cen vypočtených dle podmínek čl. V., bodu 3. v dostatečném předstihu společně s veškerými souvisejícími podklady např. výkazy ČSÚ, změnou legislativy mající vliv na změnu jednotkových cen apod.. Za dostatečný časový předstih se považuje 60 kalendářních dnů před plánovanou účinností nových cen, je-li to s ohledem na vnější okolnosti možné.
5. Objednatel se zavazuje písemně vyjádřit ke kalkulaci nových cen do 30 dnů ode dne, kdy mu byl návrh předložen Zhotovitelem.
- a) V případě, že Objednatel s předloženou kalkulací souhlasí, jsou nové jednotkové ceny uplatněny na základě písemného dodatku ke smlouvě odsouhlaseného oběma smluvními stranami.
- b) V případě, že Objednatel s předloženou kalkulací nesouhlasí nebo neuzavře dodatek, dohodly se smluvní strany dále jednat.
- c) Pokud se strany nedohodnou na schválení nových cen a předložený návrh respektuje veškerá pravidla pro změnu Ceny dle čl. V., bodu 3. písm. a), pak dochází ke změně cen ke dni uvedenému v návrhu, nejdříve však od prvního dne následujícího po uplynutí lhůty 60 kalendářních dnů ode dne předložení písemného návrhu Objednateli.
- d) Pokud se strany nedohodnou na schválení nových cen podle čl. V., bodu 3 písm. b) a/nebo c) do 60 kalendářních dnů ode dne předložení písemného návrhu Objednateli, zavazují se smluvní strany dále jednat. Pokud se ani v dodatečně lhůtě 30 dnů smluvní strany nedohodnou na schválení nových cen, platí původní ceny a Zhotovitel je ve lhůtě 6 měsíců ode dne uplynutí této lhůty oprávněn tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 6 měsíců, která počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Objednateli.
- e) Pokud se smluvní strany nedohodnou na schválení nových cen podle čl. V bodu 3 písm. d) do 60 kalendářních dnů ode dne předložení písemného návrhu Zhotovitele Objednateli, zavazují se smluvní strany dále jednat.
6. Jakékoliv jiné překročení cen nebo měsíční ceny je nepřipustné.

ČLÁNEK VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Úhrada za plnění předmětu zakázky bude prováděna v české měně (CZK). Platby odpovídající skutečným výkonům budou prováděny měsíčně na základě příslušných daňových dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem. Ve faktuře bude uvedena cena za jednotlivé položky dle přílohy č. 1.
2. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
3. Splatnost faktur činí 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Dnem zaplacení pohledávky se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy je částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. Pro případ prodlení s úhradou faktury v dohodnutých termínech uhradí Objednatel Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Zálohy Objednatel neposkytuje.

4. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v této smlouvě, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli na doplnění spolu s průvodním dopisem, ve kterém uvede důvody vrácení faktury. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta začne plynout doručením opravené faktury Objednateli.

ČLÁNEK VII. ZÁVAZKY ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel se zavazuje s odpady, které nelze dále využít, nakládat dle Zákona o odpadech, případně dalších právních předpisů.
2. Zhotovitel je zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této smlouvy v souladu s požadavky příslušné legislativy.
3. V případě prokazatelného poškození majetku Objednatele způsobeného činností Zhotovitele bude Objednateli poskytnuta náhrada škody podle § 2894 a násl. Občanského zákoníku.
4. Zhotovitel je povinen pro plnění předmětu zakázky používat vozidla splňující emisní normu minimálně EURO V. Mimořádně, např. pro případ poruchy, může Zhotovitel použít záložní vozidla splňující emisní normu minimálně EURO IV, nejdéle však po dobu 30 dnů. Použití záložního vozidla je Zhotovitel povinen oznámit Objednateli.
5. Zhotovitel musí mít po celou dobu trvání Smlouvy pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 5 mil. Kč a se spoluúčastí Zhotovitele ve výši maximálně 50 000 Kč. Kopii pojistné smlouvy předá zhotovitel bez zbytečného odkladu objednateli.
6. Zhotovitel se zavazuje zřídit do 31. srpna 2014 sběrný dvůr dle čl. III. této smlouvy a ke stejnému datu předat Objednateli popis sběrného dvora, zakres v katastrální mapě, soupis vybavení sběrného dvora a souhlas k provozu zařízení k nakládání s odpady pro odpady, které jsou předmětem plnění této smlouvy (dle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb.),

ČLÁNEK VIII. ZÁVAZKY OBJEDNATELE

1. Objednatel se po dobu účinnosti této smlouvy zavazuje Zhotoviteli, že odpad kat. č. 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 ze sběrného dvora může být bezplatně využíván v zařízení k využívání odpadů na povrchu terénu – areál kasáren, k. ú. Louny.

ČLÁNEK IX. ZÁRUKY, SMLUVNÍ POKUTY ZA NEPLNĚNÍ DOHODNUTÝCH TERMÍNŮ

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za provedené práce a služby. Jestliže dojde ke zjištění, že práce a služby nebyly vykonány v souladu s obecnými podmínkami výkonu dané práce a služby, a s podmínkami této smlouvy, je Objednatel oprávněn provést reklamaci prací služeb.
2. Zhotovitel odpovídá za vadné plnění a je povinen zajistit nápravu chybného stavu. V případě neprovedení nápravy chybného stavu prací a služeb je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli následující smluvní pokuty za neplnění dohodnutého termínu nápravy chybného stavu.
3. Dohodou smluvních stran jsou stanoveny tyto lhůty a smluvní pokuty za neplnění podmínek smlouvy:

- a) Zhotovitele se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 1.000,- (slovy: Jedentisíckorunčeských) za každý případ nedodržení provozní doby dle čl. III. bod 3).
 - b) Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 1.000,- (slovy: Jedentisíckorunčeských) za každý případ přijetí odpadu do sběrného dvora bez prokázání místa trvalého pobytu osoby, od které byl odpad přijat. Za neprokázání místa trvalého pobytu se považuje i nevyžádání dokladu totožnosti při příjmu odpadu.
 - c) Zhotovitel se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši Kč 1.000,- (slovy: Jedentisíckorunčeských) za každý den užívání vozidel nesplňujících emisní normu minimálně EURO V nad lhůtu stanovenou v čl. VII odst. 4 této smlouvy.
4. Splatnost smluvní pokuty se stanovuje v délce 14 dnů od data doručení výzvy Zhotoviteli k jejímu uhrazení. V případě prodlení Zhotovitele s proplacením smluvní pokuty do sjednaného termínu dle tohoto článku, uhradí Zhotovitel Objednateli úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. z nezaplacené částky za každý den prodlení.

ČLÁNEK X. VYŠŠÍ MOC

1. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokuty, náhradu škody a Objednatel nemůže vypovědět smlouvu pro neplnění závazků, jestliže prodlení Zhotovitele v plnění nebo neplnění závazků dle této smlouvy, je výsledkem nějaké události způsobené vyšší mocí.
2. Pro účely této smlouvy znamená "vyšší moc" událost mimo kontrolu Zhotovitele, kterou nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany Zhotovitele. Takové události mohou být zejména rebelie, výtržnosti, revoluce, terorismus, války, požáry, přírodní katastrofy (např. vichřice, záplavy, povodně, sněhové kalamity, úder bleskem), epidemie, karanténní omezení, stávky, dopravní embarga, neočekávané okolnosti v dopravě, výluka a oprava komunikací, nově přijatá opatření státních orgánů, či jiné události, které nejsou ovlivnitelné lidským faktorem.

ČLÁNEK XI. UKONČENÍ SMLOUVY

1. Smluvní strany mají právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že dojde k opakovanému podstatnému porušení závazků uvedených v této smlouvě, a to i přes dvě předchozí písemná upozornění doručená druhé straně během posledních 6-ti měsíců, přičemž za podstatné porušení je považováno:
 - neplnění závazků Zhotovitele dle čl. II. a III. v trvání delším než 2 kalendářní dny, jestliže toto není způsobeno některou ze skutečností podléhajících Vyšší moci dle čl. X.;
 - neplnění závazků Zhotovitele dle čl. VII. odst. 5;
 - prodlení Objednatele s proplacením faktury vystavené Zhotovitelem v trvání delším než 60 kalendářních dnů od termínu splatnosti případně neproplacené faktury, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak;
 - jednostranné zrušení činností dle čl. III. ze strany Zhotovitele.

Výpovědní lhůta z výše uvedených důvodů činí 6 měsíců a počíná plynout první den následující po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany mohou vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu, nejdříve však 1. ledna 2019. Výpovědní lhůta činí 12 měsíců a počíná plynout první den následující po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.
3. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.
4. Smlouva zaniká v případě, že Zhotoviteli zanikne oprávnění k provádění i jen některé činnosti dle předmětu Smlouvy. Smlouva zaniká ke dni zániku příslušného oprávnění. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli, že dojde k zániku oprávnění ihned poté, co se o této skutečnosti dozvěděl.
5. Smlouva zaniká nesplněním povinnosti Zhotovitele dle čl. VII. odst. 6, a to posledním dnem lhůty, ve které měla být povinnost splněna.
6. Smlouva zanikne uplynutím doby.

ČLÁNEK XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě, podepsanými statutárními zástupci obou stran.
3. Tato smlouva byla uzavřena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.
4. Nedílnou součástí smlouvy je:
 - Příloha č. 1 – Ceník služeb
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Lounech dne 6.5.2014

za Objednatele:



Radovan Šabata
starosta města



V Hradci Králové dne 30.04.2014

za Zhotovitele:



Ing. Pavel Borůvka
obchodní ředitel

Marius Pedersen a.s.
Průběžná 1940/3
500 09 Hradec Králové
DIČ: CZ42194920
-23-

Ceník nakládání s odpady ze sběrného dvora:

Katalogové číslo	Kategorie odpadu	Název odpadu	Měrná jednotka (MJ)	Cena Kč/1 MJ (bez DPH)	Sazba DPH (%)	Výše DPH (Kč)	Cena Kč/1 MJ (vč. DPH)
08 01 11	N	Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky	tuna	11 500,00	21	2 415,00	13 915,00
08 03 17	N	Odpadní tiskářský toner obsahující nebezpečné látky	tuna	11 500,00	21	2 415,00	13 915,00
13 02 08	N	Jiné motorové, převodové a mazací oleje	tuna	0,00	21	0,00	0,00
15 01 01	O	Papírové a lepenkové obaly	tuna	- 2 600,00	15	- 390,00	- 2 990,00
15 01 02	O	Plastové obaly	tuna	2 200,00	15	330,00	2 530,00
15 01 05	O	Kompozitní obaly	tuna	2 200,00	15	330,00	2 530,00
15 01 07	O	Skleněné obaly	tuna	0,00	15	0,00	0,00
15 01 10	N	Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, nebo obaly těmito látkami znečištěné	tuna	11 500,00	21	2 415,00	13 915,00
15 02 02	N	Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami)	tuna	11 500,00	21	2 415,00	13 915,00
16 01 03	O	Pneumatiky	tuna	2 000,00	21	420,00	2 420,00
16 01 07	N	Olejové filtry	tuna	11 500,00	21	2 415,00	13 915,00
17 01 07	O	Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 (pouze přeprava k využití na povrchu terénu)	tuna	90	21	18,90	108,90
17 06 05	N	Stavební materiály obsahující azbest	tuna	3 500,00	21	735,00	4 235,00
17 09 04	O	Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03	tuna	183,00	21	38,43	221,43
20 01 13	N	Rozpouštědlo	tuna	11 500,00	15	1 725,00	13 225,00

20 01 14	N	Kyselina	tuna	11 500,00	15	1 725,00	13 225,00
20 01 15	N	Zásady	tuna	11 500,00	15	1 725,00	13 225,00
20 01 21	N	Zářívka a jiný odpad obsahující rtuť	tuna	54 849,00	15	8 227,35	63 076,35
20 01 23	N	Výřazená zařízení obsahující chlorofluorohydrocarbony	tuna	12 368,00	15	1 855,20	14 223,20
20 01 25	O	Jedlý olej a tuk	tuna	0,00	15	0,00	0,00
20 01 26	N	Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25	tuna	7 528,00	15	1 129,20	8 657,20
20 01 27	N	Barvy, tiskářské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky	tuna	11 500,00	15	1 725,00	13 225,00
20 01 33	N	Baterie a akumulátory, zařazené pod čísla 16 06 01, 16 06 02 nebo pod číslem 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie	tuna	0,00	15	0,00	0,00
20 01 35	N	Výřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 23	tuna	12 368,00	15	1 855,20	14 223,20
20 01 38	O	Dřevo neuvedené pod č. 20 01 37	tuna	2 200,00	15	330,00	2 530,00
20 02 01	O	Biologicky rozložitelný odpad	tuna	1 000,00	15	150,00	1 150,00
20 03 01	O	Směsný komunální odpad	tuna	1 200,00	15	180,00	1 380,00
20 03 07	O	Objemný odpad	tuna	1 500,00	15	225,00	1 725,00

Objednatel má možnost využívat zařízení k využívání odpadů na povrchu terénu – areál kasáren. V tomto zařízení může být využíván odpad kat. č. 17 01 07 ze sběrného dvora bezplatně. Cena za MJ tohoto druhu odpadu zahrnuje shromažďování, sběr a přepravu odpadu do tohoto zařízení. U ostatních druhů odpadů bude cena za MJ zahrnovat shromažďování, sběr, přepravu, využití a/nebo odstranění odpadu.

Do nabídkové ceny jsou zahrnuté veškeré zákonom stanovené poplatky.

Fakturováno bude dle skutečného množství.

Ceník zpětného odběru elektrozařízení

Skupina	Název elektrozařízení	Měrná jednotka (MJ)	Cena za zpětný odběr Kč/ 1 MJ (bez DPH)	Sazba DPH (%)	Výše DPH (Kč)	Cena za zpětný odběr/ 1 MJ (vč. DPH)
1	Velké domácí spotřebiče	ks	0,00	15	0,00	0,00
2	Malé domácí spotřebiče	ks	0,00	15	0,00	0,00
3	Zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení	tuna	0,00	15	0,00	0,00
4	Spotřebitelská zařízení	tuna	0,00	15	0,00	0,00
5	Osvětlovací zařízení	tuna	0,00	15	0,00	0,00
6	Elektrické a elektronické nástroje (s výjimkou velkých stacionárních průmyslových nástrojů)	tuna	0,00	15	0,00	0,00
7	Hračky, vybavení pro volný čas a sporty	tuna	0,00	15	0,00	0,00
8	Lékařské přístroje (s výjimkou všech implantovaných a infikovaných výrobků)	tuna	0,00	15	0,00	0,00
9	Přístroje pro monitorování a kontrolu	tuna	0,00	15	0,00	0,00
10	Výdejní automaty	tuna	0,00	15	0,00	0,00

Cena za zpětný odběr za MJ bude zahrnovat veškeré náklady spojené se zpětným odběrem elektrozařízení, zejména vedení jejich evidence dle podmínek stanovených provozovateli jednotlivých kolektivních systémů, zabezpečení elektrozařízení proti neoprávněné manipulaci, organizační zajištění jejich odvozu, manipulace při příjmu apod.

Fakturováno bude dle skutečného množství.

Ceník obsluhy sběrného dvora:

Cena celkem bez DPH Kč/ 1 rok	120 000,00
Sazba DPH (%)	15
Výše DPH (Kč)	18 000,00
Cena celkem včetně DPH v Kč/ 1 rok	138 000,00

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s obsluhou sběrného dvora, příjmem odpadů, manipulací s odpady a elektrozařízeními, vedení evidence apod.

Ceník pronájmu a provozu sběrného dvora:

Číslo položky	Název položky	Měrná jednotka (MJ)	Cena Kč/ 1 MJ (bez DPH)/ 1 rok	Sazba DPH (%)	Výše DPH (Kč)	Cena Kč/ 1 MJ (vč. DPH)/ 1 rok
1	Sběrný dvůr	komplex	120 000,00	21	25 200,00	145 200,00
2	kontejner o objemu 7 - 14 m ³	ks	0,00	21	0,00	0,00
3	kontejner o objemu 15 - 38 m ³	ks	0,00	21	0,00	0,00
4	kontejner o objemu 10 – 20 m ³ pro sběr stavebních odpadů	ks	0,00	21	0,00	0,00
5	nádoba na tekuté odpady kategorie O a N včetně záchytné vany	ks	0,00	21	0,00	0,00
6	kontejnery nebo nádoby na jednotlivé druhy odpadů	ks	0,00	21	0,00	0,00
7	váha 0 – 200 kg	ks	0,00	21	0,00	0,00

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s pronájmem a provozem sběrného dvora, nádob na odpady, údržbou, opravami, spotřebou energií apod.